
rean
Stamp



Rok krále Jana

Tenhle  sešit  je  pro  vás  zdroj  inspirace,  jak  si 
připomenout jednoho z našich  nejpozoruhodnějších 
králů . A ještě se přitom leccos naučit.

Obsahuje spoustu velkých a zajímavých úkolů, které 
se vám většinou budou nejlépe zpracovávat v týmu.

Většina úkolů překračuje hranice jednoho předmětu, 
nejsou to obyčejné vyplňovačky a doplňovačky, jsou 
to často složité úkoly – vždyť jdete pomoci vládnout 
králi Janovi!

Skoro všechny úkoly vedou k tomu, že vytvoříte něco 
velmi  zajímavého.  Budeme  vás  ještě  mnohokrát 
vyzývat, ať se s výsledky své práce pochlubíte:

• Vytvořte (třeba jako součást školního webu) stránky o tomto projektu a dávejte 
tam  texty,  fotky  a  další  díla.  Můžete  využít  i  weby  jako  Myspace.com  nebo 
facebook.com a vytvořit tam své stránky, kde budete prezentovat projekt na vaší 
škole.

• Vytvořte během práce na projektu velké postery na balícím papíru, které budete 
moci vyvěsit ve škole na stěny. Vyzdobte si školu s motivy krále Jana.

• Zorganizujte ve škole závěrečný projektový den, kdy si vzájemně předvedete vše, 
co jste udělali.  Pozvěte na něj rodiče,  zástupce obce, ředitele velkých podniků, 
které třeba sídlí nedaleko školy. Jim tím uděláte radost a někteří z nich možná rádi 
podpoří vaše další zajímavé aktivity.

• Výtisky svých textů, nákresy, fotky... si vlepujte do tohoto sešitu. Dost tím nabude 
na objemu a občas možná budete mít pocit, že to děláte duplicitně, protože ten 
výsledek už jste dali na web, plakát... Není to zbytečné – tenhle sešit vám totiž 
zůstane jako vzpomínka i dávno poté, co školní web možná někdo úplně předělá a 
plákáty ze stěn zmizí. 


